числе, если земельный участок полностью или частично расположен в 

границах зон с особыми условиями использования территории: не 

зарегистрированы. 

Срок аренды: 15 лет с даты заключения договора аренды. 

Начальная цена предмета аукциона по лоту № 1 в размере ежегодной 

арендной платы: 172 000,00 (сто семьдесят две тысячи) рублей 00 копеек. 

Начальная цена предмета аукциона определена на основании отчета об 

оценке рыночной стоимости годовой арендной платы за земельный участок № 

353К/11/2025 от 21.11.2025 г., составленного независимым оценщиком. 

Шаг аукциона по лоту № 1 - 5 % от начальной цены предмета аукциона:         
8 600,00 (восемь тысяч шестьсот) рублей 00 копеек. 

Размер задатка на участие в аукционе по лоту № 1 - 10 % от начальной 

цены предмета аукциона: 17 200,00 (семнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек. 

В установленный для приема заявок срок:  

По лоту № 1 поступили следующие заявки: 

Номер 

заявки 

Наименование /  

ФИО участника 

Дата и время 

регистрации 

заявки 

Заблокировано 

оператором, 

рублей 

4229 Новикова Татьяна Васильевна 10.12.2025 08:43 17200.00

[...]

8228 Керимов Дмитрий Февзиевич 12.12.2025 16:21 17200.00 

Последнее предложение о цене предмета аукциона – 258 000,00 (двести 

пятьдесят восемь) рублей 00 копеек, подано участником под номером 3544: Ашировым 

Михаилом Сергеевичем. 

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона – 249 400,00 (двести 

сорок девять тысяч четыреста) рублей 00 копеек, подано участником под номером 8228: 

Керимовым Дмитрием Февзиевичем. 

Предложения участников торгов по лоту № 1 представлены в журнале хода 

торгов: лучшие предложения. 

Победителем торгов по лоту № 1 признается: Аширов Михаил Сергеевич.